



LYNGDAL
KOMMUNE



Årsplan del II. 2024 - 2025

Velkommen til oss i Nygård barnehage!

Nygård barnehage er en kommunal seks avdelings barnehage som ligger ved Klokkergården i Lyngdal. Barnehagen har nyrenoverte lokaler og et stort flott uteområde. I nærmiljøet finnes fine turmuligheter, tilgang til idrettshall, lekeplasser, museum og bibliotek.

Årsplan del II. er et arbeidsredskap for de ansatte i barnehagen. Planen inneholder en oversikt over tema og planer for det kommende året. Denne årsplanen er utarbeidet for 3-6 års avdelingene, Bjørka, Kløverenga og Furua. Hver måned leverer vi ut månedsinformasjon. Her vil det stå mer om det daglige arbeidet med barna, evaluering av det som har blitt gjort og om planer og innhold for den kommende måned.

I tillegg til Årsplan del II har vi en Årsplan del I som gjelder fra 2024 -2028. Den inneholder blant annet vår visjon, våre verdier og satsingsområder.

Årets temaer

Høsthalvåret 2024

Tema: Identitet-hvem er vi?

Mål: Barna er trygge på seg selv og omgivelsene. Er bevisst på at vi alle er forskjellige, men like verdifulle og unike.

Nytt barnehageår starter, og vi har en del forandringer i barnegruppa. Barn og voksne skal bli kjent, og alle skal bli trygge å finne sin plass i gruppa. Alle er enkeltindivider, men også en del av gruppedynamikken. Vi vil jobbe med å bli godt kjent med hvert enkelt barn og dets særpreg, interesser, ressurser, kunnskap, bakgrunn og behov. Vi vil ha fokus på fellesskapet på avdelingen og i barnehagen, og hvordan vi skal være mot hverandre, i forhold til ulike følelser og kroppen vår. Vi er opptatt av at barn skal vise kjærlighet og forståelse for hverandre selv om alle er ulike og har forskjellige meninger. Det er viktig for barnehagene at barna lærer om mangfold blant tros-syn, hudfarge, ulike familiesammensetninger, funksjonsnedsettelse og interesser. Vi vil at alle skal skape gode relasjoner med både voksne og barn, i tillegg til å bli kjent med rutiner i barnehagehverdagen. Leken og samlingene dette halvåret vil bli brukt til å bli kjent med hverandre og det enkelte barn.

Vårhalvåret 2025

Januar – Mars:

Tema: Prosjektarbeid ut ifra barns medvirkning.

Identitetsprosjektet vil være utgangspunktet for tema vi vil fordype oss i og lære mer om. Hva er det barna synes er spennende og hva liker de å holde på med? Ut ifra de ulike observasjonene vi har gjort i løpet av høsthalvåret og samtaler med barna, vil vi utarbeidet vårens prosjekt. I februar vil dere få informasjon om hva vi har observert og hva vi kommer til å jobbe med det kommende halvåret. Innhold, tema, mål og arbeidsmåte vil bli skriftliggjort i månedsbrevene. Vi observerer og har samtaler med barna om hva de er opptatt av. Vi vil i stor grad at barna skal medvirke til sin egen hverdag. Barna skal få erfare å få innflytelse på det som skjer i barnehagen.

April – Juni:

Bærekraftig utvikling.

Etter påske vil vi legge til rette for opplevelser i naturen. Sammen med barna vil vi undre oss over nytt liv og naturens mangfold. Vårt mål er å lære barna å ta vare på naturen og om bærekraftig utvikling.

Barnehagens arbeidsmåter

Et prosjekt i barnehagen går ut på at vi jobber med et bestemt tema. Målet med prosjektarbeid er å skape en arena for utforskning, fordypning og forståelse. I prosjektarbeidet har barns nysgjerrighet og medvirkning en helt sentral plass. Barns lyst til å undersøke og utforske skal ha betydning for de pedagogiske valgene vi tar underveis.

Prosjektet skal videre planlegges og utvikles sammen med barna, slik at deres spørsmål og svar trekkes inn i prosessen. Gjennom prosjektet er vi lydhøre for barnas interesser og bruker det som grunnlag for videre planlegging. I Nygård barnehage er vi opptatt av å tilby et variert lekemiljø som har til hensikt å skape nysgjerrighet, kreativitet, felles opplevelser og samhold.

Prosjektarbeid er et prosessorientert arbeid som ikke nødvendigvis har en begynnelse eller en slutt, men som handler om å følge dynamikken som oppstår mellom barna og temaet barna er opptatt av. Målet skal ikke være endelig definert på forhånd. Ved å ta i bruk denne type arbeidsmåte i barnehagen ivaretar vi barnas behov for medvirkning, lek og danning på en god måte.

Prosjektarbeidet skal synliggjøres i barnehagehverdagen. Her tar vi i bruk rommene vi har tilgjengelige som den tredje pedagog. Vi utformer det fysiske miljøet på bakgrunn av utvalgt tema og prøver å utforme et stimulerende og kreativt miljø.

Vi har valgt prosjektarbeid for å gi barna en mulighet til å fordype seg i et emne ut i fra egne interesser og forutsetninger, og ut i fra barnegruppas felles interesse. Vi har erfart at dette krever at voksne respekterer og anerkjenner barnas måte å møte og erfare verden på. Som nevnt tidligere i årsplanen observerer vi underveis og har samtaler med barna i henhold til hva de er opptatte av. De voksne viser engasjement og nysgjerrighet til barnas innspill og tar det med videre i arbeidet mot et felles prosjekt.

Forskning viser at barn får det bedre i livet dersom de har fått en oppdragelse preget av voksne som er varme, tydelige og setter grenser, samtidig som de er rause, tilgjengelige og bruker mye god og positiv tid sammen med barna sine. Jo bedre og tryggere relasjon en har til barna, jo bedre vil barna håndtere krav, forventninger og grenser.

Lyngdal kommune har laget en handlingsplan der målet er å sikre at alle barn har et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø. Den er et forpliktende verktøy for alle ansatte i barnehagen.

Vår visjon:

Nygård barnehage er en barnehage med trygge, varme og grensesettende voksne.

Praktisk informasjon

Årets organisering av barnegruppene:

- Solsikken: 0 - 3 år
- Blåklokka: 0 - 3 år
- Regnbuen: 0 - 3 år
- Furua: 3 - 6 år
- Kløverenga: 3 - 6 år
- Bjørka: 3 - 6 år

Bursdagsfeiringer:

Vi feirer bursdager med egen samling for barnet som fyller år.

Samlingene blir gjennomført på ulike måter fra avdeling til avdeling. Målet for samlingen er fokus på bursdagsbarnet og gi barnet en god opplevelse.

Informasjon:

Hver måned får dere informasjon om hva vi har gjort, hva vi skal gjøre samt andre viktige opplysninger på Visma flyt barnehage-app.

Ansatte:

Personalet består av barnehagelærere, barnevernspedagog, fagarbeidere/assistenter og lærlinger.

Telefonnummer og kontakt:

Styrer/Nestleder: 41 86 89 20

Furua: 40 41 46 15

Kløverenga: 94 50 60 33

Bjørka: 94 50 60 32

<https://www.lyngdal.kommune.no/nygard>

Mer om oss

- **Turområder:**

I Nygård barnehage har vi flere alternativer til turområder. Vi har blant annet Klatreskogen og Klokkergården som ligger like ved barnehagen. Videre kan vi gå ned til mange fine plasser på Prestneset og se på mange ulike dyr store deler av året. Ellers bruker vi skogen i Oftebro, Kirkehauene og jevnlig besøk i idrettshallen ved Å skole.

- **Barnehagebibliotek:**

Vi har et eget bibliotek i barnehagen som vi bruker og bytter ut bøkene på avdelingen.

Nygård er med i prosjektet Read Agder. Formålet er å gi økt leseglede blant barn og unge og støtte foreldres involvering i barnas lesing.

- **Forut:**

Hver høst har vi Forut barneaksjon. Formålet er å gi barn kjennskap til andre kulturer og verdifull læring. Vi arrangerer blant annet foreldremiddag på avdelingene.

- **Trafikksikker barnehage:**

Vi har trafikk som tema gjennom hele året. Vi bruker det pedagogiske materialet til Trygg trafikk «Barnas trafikkklubb» og «Tarkus». Dette materialet består av hånddukken Tarkus og sanger som omhandler hvordan en skal oppføre seg i trafikken.



- **Miljøfyrtårn:**
Nygård er en Miljøfyrtårn sertifisert barnehage. Barnehagen har oppfylt krav til arbeidsmiljø, innkjøp, energi, transport, avfall, utslipp og estetikk.
- **Praksisbarnehage:**
Barnehagen vår er en praksisbarnehage som tar imot studenter fra barnehagelærerutdanning. Vi har også elever fra videregående og ungdomsskolen i praksis hos oss.
- **Førskoleklubb:**
Her samles de eldste barna, på tvers av de tre store avdelingene ukentlig og har et pedagogisk opplegg. Hvert halvår samles barna til egne førskoleuker.
- **Kosthold:**
Vi er opptatt av et sunt og næringsrikt kosthold og forholder oss til retningslinjene for mat og måltid i barnehagen fra Helsedirektoratet. Vi undrer oss over hvor maten kommer fra, og matens ulike smak og konsistens. Vi lager ulik mat sammen med barna som f.eks. salatbord, supper, middager, havregrøt og bakst i tillegg til brødmat.
- **Stine Sofie stiftelsen:** Barnehagen driver etter Stine Sofie stiftelsens barnehagepakke. Det er et opplegg som er tilpasset barnehagealder for å forebygge og avdekke vold og overgrep.

Vår visjon:

Nygård barnehage er en barnehage med trygge, varme og grensesettende voksne.

Forskning viser at barn får det bedre i livet dersom de har fått en oppdragelse preget av voksne som er tydelige og setter grenser, samtidig som de er rause, tilgjengelige, varme og bruker mye god og positiv tid sammen med barna sine. Jo bedre og tryggere relasjon en har til barna, jo bedre vil barna håndtere krav, forventninger og grenser.

Vi jobber mye med hverdags situasjonene i barnehagen. Vi ser barna, setter ord på det de gjør av gode ting mot andre, snakker om følelser og retten til å føle som vi gjør, uten å skade andre. Vi tar tak i konflikter, og hjelper barna til å løse dem på en konstruktiv måte.

Lyngdal kommune har laget en handlingsplan da målet er å sikre at alle barn har et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø. Den er et forpliktende verktøy for alle ansatte i barnehagen.

KALENDER 2024 - 2025

AUGUST 14.08. Oppstart av nytt barnehageår	Tilvenning; Mål: Legge til rette for et godt samarbeid mellom hjemmet og barnehagen
SEPTEMBER Foreldremøte /samarbeidsutvalgsmøte Uke 38: Brannvernuke	Tema: Identitets prosjektet Mål: Bli kjent med hvert enkelt barn, og fokusere på barnets egenverdi samtidig som barnet er en del av gruppen. Bli kjent med andre kulturer og dagliglivet til barn i andre land.
OKTOBER Uke 40: Skolens høstferie 10.10: Verdensdag for psykisk helse 18.10: Planleggingsdag (stengt) Førstehjelpsuke	
NOVEMBER Foreldremiddag Forut fest Foreldresamtaler	
DESEMBER 24.12: Julaften (stengt) 25.12: 1. juledag (stengt) 26.12: 2.juledag (stengt) Julevandring på kirkesenteret Bakermester Harepus teater	Tema: Juleleder Mål: Skape rom for opplevelser, undring, ettertanke og gode samtaler
JANUAR 01.01 Stengt 02.01. Planleggingsdag (stengt)	Tema: Prosjekt ut fra barnas interesser. Mål: Utforske, undre og tilegne oss ny kunnskap om det som barna er opptatt av. Få felles erfaringer, opplevelser, og utvikle vennskap som bidrar til et inkluderende fellesskap.
FEBRUAR 06.02: Samefolkets dag Karneval Uke 6: Kropp og grenser Uke 8: Skolens vinterferie	
MARS Teater for foreldre og søsken 21.03: Rockesokk	
APRIL Påskevandring 16.04-21.04 Påske (stengt) 22.04. Planleggingsdag (stengt) Foreldresamtaler	Tema: Bærekraftig utvikling Mål: Gi barna tid og anledning til å stille spørsmål, reflektere og lage egne forklaringer på problemstillinger. Bruke

<p>MAI 01.05: Arbeidernes dag (stengt) 02.05: Planleggingsdag (stengt) 29.05: Kristi himmelfartsdag (stengt) 30.05: Planleggingsdag (stengt)</p> <p>Vårfest Uke 22: Miljøvernuke</p>	<p>naturen som arena for lek og læring og oppleve og utforske naturen og naturens mangfold.</p>
<p>JUNI 09.06: Andre pinsedag (stengt) Uke 24: Mangfoldsuke Avslutning for førskolebarn med foreldre Sommerfest</p>	
<p>JULI/AUGUST 11.08 Planleggingsdag (stengt) 12.08. Planleggingsdag (stengt)</p>	<p>Sommeraktiviteter på tvers av avdelingene</p>

